



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itaituba  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA  
Pregão Eletrônico - 015/2022-PE

**Resultado da Adjudicação**

Item:	0001
Descrição:	Calça de enfermagem
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	68,63
Valor Final:	25,50
Valor Total:	40.800,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	excm
Item:	0002
Descrição:	CAMISA EM GOLA POLO MANGA CURTA
Quantidade:	17.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	61,97
Valor Final:	19,40
Valor Total:	343.380,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	HUMATEX
Item:	0003
Descrição:	CAMISA EM PV BRANCA GOLA REDONDA
Quantidade:	17.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	49,67
Valor Final:	11,45
Valor Total:	202.665,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	HUMATEX
Item:	0004
Descrição:	CAMISA EM PV CORES VARIADAS GOLA REDONDA, MANGA CURTA
Quantidade:	17.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	49,67
Valor Final:	11,75
Valor Total:	207.975,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	HUMATEX
Item:	0005
Descrição:	BOLSA DE ALGODÃO IMPERMEAVEL
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	115,00
Valor Final:	45,99
Valor Total:	68.985,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI (12.535.412/0001-76)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0006
Descrição:	CAMISA TECNICO DE ENFERMAGEM TECIDO BRIM FINO
Quantidade:	1.680
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	65,30





Valor Final: 36,00  
Valor Total: 60.480,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: excim

---

Item: 0007  
Descrição: COLETE  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 82,97  
Valor Final: 54,00  
Valor Total: 43.200,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: SANTISTA

---

Item: 0008  
Descrição: Conjunto roupa cirurgica  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Conjunto  
Valor Referência: 123,33  
Valor Final: 63,00  
Valor Total: 44.100,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: excim

---

Item: 0009  
Descrição: Bacias de enfermagem  
Quantidade: 750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 74,33  
Valor Final: 37,00  
Valor Total: 27.750,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: SANTISTA

---

Item: 0010  
Descrição: Conjunto roupa médico  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Conjunto  
Valor Referência: 123,67  
Valor Final: 72,35  
Valor Total: 21.705,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: SANTISTA

---

Item: 0011  
Descrição: CAMPO ENVOLVEDOR/EXTRAS. BANDEJA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 1MX1M 1/2  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 160,00  
Valor Final: 140,10  
Valor Total: 49.035,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)  
Modelo: SANTISTA

---

Item: 0012  
Descrição: Lap cirurgico completo para cirurgias  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Kit  
Valor Referência: 325,67  
Valor Final: 135,00  
Valor Total: 207.000,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)





Modelo:	SANTISTA
Item:	0013
Descrição:	Lap de material de curativo na internação
Quantidade:	200
Unidade de Fornecedor:	Kit
Valor Referência:	123,33
Valor Final:	70,00
Valor Total:	14.000,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	SANTISTA
Item:	0014
Descrição:	Lap de parto composto
Quantidade:	400
Unidade de Fornecedor:	Kit
Valor Referência:	175,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	40.000,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	SANTISTA
Item:	0015
Descrição:	Lençol hospitalar
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	67,67
Valor Final:	36,00
Valor Total:	108.000,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F G DE MELO EIRELI (27.499.627/0001-95)
Modelo:	FG MELO
Item:	0016
Descrição:	Lençol hospitalar em tecido
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	65,63
Valor Final:	27,90
Valor Total:	66.960,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI (19.575.409/0001-64)
Modelo:	MS
Item:	0017
Descrição:	Bonê bordado SAMU
Quantidade:	150
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	68,47
Valor Final:	42,30
Valor Total:	6.345,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS (26.014.457/0001-49)
Modelo:	Bonê
Item:	0018
Descrição:	Calças em tecido rip stop com fitas refletivas - Tam 38 à 42
Quantidade:	100
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência:	185,00
Valor Final:	158,00
Valor Total:	15.800,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo:	CONTRAT
Item:	0019
Descrição:	Camisetas em malha pv
Quantidade:	70
Unidade de Fornecedor:	Unidade





Valor Referência	84,33
Valor Final	44,00
Valor Total	3.080,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa	M.M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT
Item:	0020
Descrição	GANDOLA P.M.G.GG
Quantidade	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,33
Valor Final	75,50
Valor Total	7.550,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	T.B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS (26.014.457/0001-49)
Modelo	Gandola
Item:	0021
Descrição	Macacão em tecido rip stop com bordado frente e costa e manga com refletivas
Quantidade	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	313,33
Valor Final	286,99
Valor Total	28.699,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	M.M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT
Item:	0022
Descrição	BOLSA EM LONA
Quantidade	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,33
Valor Final	79,49
Valor Total	15.896,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI (12.533.412/0001-76)
Modelo	PRÓPRIO
Item:	0023
Descrição	BONÉ ÁRABE
Quantidade	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,00
Valor Final	22,08
Valor Total	6.624,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	M.M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT
Item:	0024
Descrição	BONÉ EM TECIDO BRIM CÂQUI
Quantidade	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,33
Valor Final	22,38
Valor Total	6.714,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	M.M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT
Item:	0025
Descrição	BONÉ EM TECIDO BRIM PRETO
Quantidade	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,67
Valor Final	24,00
Valor Total	12.000,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA







Nome da Empresa: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)  
Modelo: CONTRAT

---

Item: 0026  
Descrição: CALÇA DE BRIM CAQUI TAM 36 À 58(ENDEMIAS)  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 79,67  
Valor Final: 67,95  
Valor Total: 33.975,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)  
Modelo: UND

---

Item: 0027  
Descrição: CAMISA EM PV, COR PRETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,67  
Valor Final: 41,00  
Valor Total: 8.200,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)  
Modelo: CONTRAT

---

Item: 0028  
Descrição: CAMISA EM PV MANGA LONGA  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 54,33  
Valor Final: 36,00  
Valor Total: 4.560,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)  
Modelo: CONTRAT

---

Item: 0029  
Descrição: JAQUETA SEM MANGA  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 79,97  
Valor Final: 69,00  
Valor Total: 8.280,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO (13.498.235/0001-05)  
Modelo: JAQUETA

---

Item: 0030  
Descrição: CAMISA EM PV MANGA LONGA CAQUI COM PUNHO  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 77,67  
Valor Final: 53,54  
Valor Total: 18.739,00  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)  
Modelo: UND

---

Item: 0031  
Descrição: CAMISA EM PV MANGA CURTA CAQUI  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 63,00  
Valor Final: 42,47  
Valor Total: 14.864,50  
Adjudicado em: 04/04/2022 - 16:28:23  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)  
Modelo: UND

---

Item: 0032  
Descrição: MAÇACÃO EM BRIM  
Quantidade: 150





Unidade de Fornecedor	Unidade
Valor Referência	296,33
Valor Final	205,00
Valor Total	30.750,00
Adjudicado em	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT
<hr/>	
Item	0033
Descrição	JALECO
Quantidade	30
Unidade de Fornecedor	Unidade
Valor Referência	83,97
Valor Final	65,00
Valor Total	1.950,00
Adjudicado em	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa	T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS (26.014.457/0001-49)
Modelo	Jaleco
<hr/>	
Item	0034
Descrição	CUTURNO UNISSEX
Quantidade	100
Unidade de Fornecedor	Par
Valor Referência	264,25
Valor Final	260,00
Valor Total	26.000,00
Adjudicado em	04/04/2022 - 16:28:23
Adjudicado por	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (41.640.209/0001-05)
Modelo	CONTRAT

  
\_\_\_\_\_  
RONISON AGUIAR HOLANDA  
Pregoeiro

